

北京动力源科技股份有限公司 2008年半年度报告摘要

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席了董事会会议。
1.3 公司半年度财务报告未经审计。
1.4 本公司不存在大股东占用资金情况。
1.5 公司负责人何振亚、主管会计工作负责人胡一元及会计机构负责人(会计主管人员)林文忠声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

股票简称	动力源
股票代码	600405
股票上市交易所	上海证券交易所
公司董事会秘书	张守才
公司证券事务代表	郭玉洁
联系地址	北京市丰台区科技园星城大厦8号
电话	010-83611321
传真	010-83702054
电子邮箱	zsc@bjdy.com.cn

2.2 主要财务数据和指标

单位:元 币种:人民币	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产	732,191,430.88	790,108,262.78	-6.14
所有者权益(或股东权益)	331,406,153.51	352,246,521.48	-5.92
每股净资产(元)	1.59	1.69	-5.92
报告期(1-6月) 上年同期 本报告期比上年同期增减(%)			
营业收入	-21,397,000.00	-3,552,207.07	不适用
利润总额	-20,890,200.38	-3,698,023.38	不适用
净利润	-20,890,200.37	-3,438,200.07	不适用
基本每股收益(元)	-0.10	-0.03	不适用
扣除非经常性损益后的净利润	-21,297,975.29	-3,348,424.02	不适用
基本每股收益(元)	-0.10	-0.03	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	-0.10	-0.03	不适用
稀释每股收益(元)	-0.10	-0.03	不适用
净资产收益率(加权)	-6.29	-0.98	不适用
总资产收益率(加权)	-7.33	-0.39	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.36	-0.98	不适用

2.2.2 非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币	非经常性损益项目	年初至报告期末金额
	非流动资产处置损益	-4,338.04
	计入当期损益的政府补助,但与公司业务密切相关,按照金额标准定额或定量享受的政府补助除外	444,210.00
	上述各项之外的其他营业外收支净额	7,726.80
	合计	447,598.72

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用
§3 股本变动及股东情况
3.1 股份变动情况表
□适用 √不适用
3.2 股东数量和持股情况

报告期末股东总数		66,597 户	
前十名股东持股情况			
股东名称	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
何振亚	12.73	29,569,510	质押 640,000
台林	4.60	9,600,000	无
周卫军	4.60	9,600,000	无
吴晓	4.23	8,200,000	无
张守才	2.55	7,400,000	无
曲春红	1.96	3,940,000	无
黄海	1.22	2,550,000	无
吴永刚	0.96	1,891,922	无
刘敬群	0.86	1,796,000	无
李蔚峰	0.84	1,750,000	无

前十名无限售条件股东持股情况		
股东名称	持有无限售条件的股份数量	股份种类
何振亚	29,569,510	人民币普通股
台林	9,600,000	人民币普通股
周卫军	9,600,000	人民币普通股
吴晓	8,200,000	人民币普通股
张守才	7,400,000	人民币普通股
曲春红	3,940,000	人民币普通股
黄海	2,550,000	人民币普通股
吴永刚	1,891,922	人民币普通股
刘敬群	1,796,000	人民币普通股
李蔚峰	1,750,000	人民币普通股

3.3 控股股东及实际控制人变更情况
□适用 √不适用
4.1 董事、监事和高级管理人员
4.1.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
√适用 □不适用

姓名	职务	年初持股数	本报告期持股数	本报告期持股数变动原因
周卫军	董事	9,629,448	229,949	二级市场买卖
张守才	董事	7,400,000	200,000	二级市场买卖
黄海	监事	2,651,834	101,834	二级市场买卖
吴晓	董事	9,050,000	250,000	二级市场买卖

§5 募集资金使用情况

募集资金总额	23,011.79					
本年度已使用募集资金总额	779.63					
已累计使用募集资金总额	21,919.69					
承诺项目	收入金额	是否变更项目	实际投入金额	产生收益情况	是否符合预计收益	是否变更项目
新型锂电电源	4,255	否	4,255.00		是	否
阵列式UPS电源	4,224	否	4,224.00		是	否
新一代嵌入式电源	4,697	否	3,773.37		是	否
新型模块电源	4,755	是	795.1		否	否
网络服务器	3,210	否	3,210.00		是	是
综合网络服务器与管理	2,831	否	2,193.43		否	否
合计	23,012	/	17,226.31	/	/	/

5.1 募集资金使用计划变更情况
□适用 √不适用
5.2 募集资金使用计划变更原因
□适用 √不适用
5.3 募集资金使用计划变更对公司的影响
□适用 √不适用
5.4 募集资金使用计划变更对公司的影响
□适用 √不适用
5.5 募集资金使用计划变更对公司的影响
□适用 √不适用
5.6 募集资金使用计划变更对公司的影响
□适用 √不适用

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

项目	期初余额	期末余额	变动原因
流动资产	179,272,043.23	179,272,043.23	-10.53
非流动资产	28,739,338.52	28,739,338.52	54.78

合并利润表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入	七.24	209,569,491.56	219,613,894.26
其中:营业收入	七.24	209,569,491.56	219,613,894.26
利息收入			
投资收益			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本	七.24	230,952,715.47	220,915,417.22
其中:营业成本	七.24	161,129,926.53	170,110,461.20
利息支出			
手续费及佣金支出			
三、营业利润			
加:营业外收入	七.25	102,013.48	272,717.67
减:营业外支出	七.31	21,106.46	114,426.81
四、利润总额			
减:所得税费用	七.27	5,905,790.48	2,343,048.11
五、净利润			
归属于母公司所有者的净利润	七.28	371,261.12	1,239,048.94
少数股东损益			
六、每股收益			
(一)基本每股收益(元/股)	七.33	-0.10	-0.03
(二)稀释每股收益(元/股)	七.33	-0.10	-0.03

法定代表人:何振亚 主管会计工作负责人:胡一元 会计机构负责人:林文忠

母公司利润表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	八.4	156,015,680.46	139,424,269.96